

ZMLUVA O DIELO č. 2012/1013

č. SAP 6400000831

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Čl. I

Zmluvné strany

1.1

Objednávateľ:	Slovenská republika Ministerstvo obrany SR Úrad pre investície a akvizície Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
V zastúpení štatutárneho zástupcu	Ing. Miroslav Petrovič riaditeľ tel.: +421 960 317 630 fax: +421 960 317 679
IČO:	30 845 572
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	70000171928/8180
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných	Ing. Miroslav Petrovič
Oprávnený rokovať vo veciach technických (ďalej len objednávateľ)	Riaditeľ SAMaV Košice

1.2

Zhotoviteľ: (názov a adresa)	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Zastúpený:	Ing. Marián Boľanovský, predseda predstavenstva Ing. Maroš Boľanovský, člen predstavenstva
Právna forma:	akciová spoločnosť
IČO:	00 155 764
IČ DPH (DIČ):	SK2020517719
Bankové spojenie:	VÚB, a.s., pobočka Prešov
Číslo účtu:	17006572/0200
Potvrdenie o zapísaní do zoznamu podnikateľov ÚVO (obchodného registra, živnostenského registra):	Obchodný register okresného súdu v Prešove, oddiel:Sa, vložka č. 54/P
Oprávnený rokovať vo veciach technických:	Ing. František Herkeľ, technický riaditeľ
Číslo telefónu:	051/7734760
Číslo faxu:	051/7722227
(ďalej len zhotoviteľ)	

- 1.3 Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo, ktorá je v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov výsledkom verejnej súťaže (ďalej len „zmluva“).

Čl. II

Osobitné ustanovenie

- 2.1 Slovenská republika - Ministerstvo obrany Slovenskej republiky (ďalej len „MO SR“), zastúpené Úradom pre investície a akvizície (ďalej len „ÚIA“) je verejným obstarávateľom, objednávateľom a budúcim odberateľom pre organizačné útvary a zariadenia rezortu Ministerstva obrany SR.

Čl. III

Predmet zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve objednávateľovi zabezpečiť:
- 3.1.1. Odstránenie alebo rezanie pôvodného asfaltového krytu vrátane odvozu a likvidácie odpadu
 - 3.1.2. Búranie betónového muriva a odstránenie podkladov z kameniva vrátane odvozu a likvidácie odpadu
 - 3.1.3. Zhotovenie podkladu z kameniva so zhutnením
 - 3.1.4. Zhotovenie spojovacieho asfaltového postreku
 - 3.1.5. Vybúranie a osadenie nových kanalizačných poklopov
 - 3.1.6. Položenie asfaltového koberca
 - 3.1.7. Oprava divokých trhlín, výtlkov a zálievok
 - 3.1.8. Zhotovenie a zálievka dilatačných spár
- Predmet zmluvy je podrobne špecifikovaný v prílohe č.1 Krycí list, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za predmet zmluvy cenu určenú v článku V tejto zmluvy podľa platobných podmienok dohodnutých v článku VI tejto zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný všetkými dostupnými spôsobmi, technickými prostriedkami a metódami v plnom rozsahu splniť predmet zmluvy.

Čl. IV

Čas a miesto plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy zrealizuje v termíne do 15 decembra 2012.
- 4.2. Miestom plnenia predmetu zmluvy podľa článku III sú Vojenské objekty:
- 4.2.1. Prešov, Sokolovské kasárne (SPO Prešov)
 - 4.2.2. Prešov- Dukelské kasárne (SPO Prešov)
 - 4.2.3. Prešov- Ruská Nová Ves (SPO Prešov)
- 4.3. Prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom objednávateľa na dodacom liste, v ktorom bude uvedená cena predmetu zmluvy po jednotlivých položkách i jej celková hodnota.
- 4.4. Zástupcami objednávateľa na prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia a na potvrdenie dodacieho listu spolu so zápisom o vykonaných stavebných prácach (ďalej len dodací list) pre účely tejto zmluvy sú
- | | | |
|------|---------------------------|--------------------------------|
| SPO: | titul, meno a priezvisko: | telefónne číslo / faxové číslo |
|------|---------------------------|--------------------------------|

Zhotoviteľ je povinný vyzrozumieť o termíne vykonania stavebných prác zástupcu objednávateľa najmenej 3 pracovné dni vopred. Uvedený zástupca objednávateľa vykoná kontrolu vykonaných stavebných prác a potvrdí dodací list. Potvrdený dodací list (účtovný doklad) predloží zhotoviteľ k faktúre.

- 4.5. Dopravu predmetu zmluvy do miesta plnenia zabezpečí a vykoná zhotoviteľ na vlastné náklady a nebezpečenstvo.

Čl. V Cena

- 5.1. Cena vyplývajúca zo súťažného návrhu zhotoviteľa predloženého v elektronickej aukcii je vyjadrená v mene EUR a je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.2. Cena je doložená záväzným krycím listom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 5.3. Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy nasledovne :

Cena bez DPH	48 535,00 EUR
DPH 20%	9 707,00 EUR
Cena s 20% DPH	58 242,00 EUR

Slovom: päťdesiatosemtisícdeväťstoštyridsaťdva 00/100 EUR

- 5.4. V celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s rozsahom prác špecifikovaných podľa prílohy č. 1 do miest plnenia vrátane dopravy.

Čl. VI Fakturácia a platobné podmienky

- 6.1. Právo na zaplatenie ceny za predmet zákazky vzniká zhotoviteľovi riadnym splnením jeho záväzku dohodnutým spôsobom v mieste plnenia v súlade s článkom IV tejto zmluvy.
- 6.2. Po prevzatí predmetu zmluvy zástupcom objednávateľa v mieste plnenia vystaví zhotoviteľ faktúru, ktorá musí obsahovať náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.3. Príslušná faktúra podľa miesta dodania bude spolu s dodacím listom predložená objednávateľovi v sídle SAMaV Košice (SPO Prešov):

Ministerstvo obrany SR
SAMaV Košice
Komenského 39/A
040 01 Košice

- 6.4. Okrem povinných údajov uvedených v § 71 ods. 2 zákona 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, bude faktúra obsahovať minimálne tieto údaje:

- a) označenie zhotoviteľa a objednávateľa, adresa, sídlo, IČO, IČ DPH,
 - b) miesto plnenia predmetu zmluvy a názov predmetu zmluvy,
 - c) číslo zmluvy,
 - d) číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
 - e) deň odoslania a deň splatnosti faktúry, zdaniteľné obdobie,
 - f) fakturovanú základnú čiastku bez DPH, s DPH a celkovo fakturovanú sumu,
 - g) pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
 - h) prílohou faktúry bude dodací list podpísaný oprávnenou osobou,
 - i) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť.
- 6.5. Splatnosť faktúry je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi v sídle SAMaV Košice v zmysle bodu 6.3.
- 6.6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, alebo bude mať iné nedostatky objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Čl. VII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Záručná doba je minimálne 60 mesiacov (5 rokov).
- 7.3. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, pokiaľ bolo odovzdané bez závad a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie. Za vadu diela prípadne jeho časti sa považuje odchýlka diela alebo jeho časti od požadovaných parametrov alebo nesplnenie parametrov vyžadovaných platnou legislatívou.
- 7.4. Vady diela, uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 10 dní po prevzatí diela.
- 7.5. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.6. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 7.7. Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do piatich dní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia väd. Odstránenie väd zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady.

Čl. VIII

Zmluvné pokuty a odstúpenie od zmluvy

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín splnenia predmetu zmluvy dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk, poveternostné podmienky brániace v splnení zmluvných povinností zhotoviteľa) neuplatní objednávateľ voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci. Zmluvná pokuta sa nezapočítava do náhrady škody.
- 8.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry uhradí tento zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3. V prípade, že zhotoviteľ nevybaví uplatnenú reklamáciu v termíne dohodnutom v súlade s článkom VII bod 7.7. tejto zmluvy, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20,00 € za každý deň omeškania.
- 8.4. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 8.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a úrok z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 kalendárnych dní odo dňa ich uplatnenia.
- 8.6. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie. Odstúpenie môže byť obmedzené aj na určitú časť zmluvne dohodnutého rozsahu prác.
- 8.7. Ak dôjde k odstúpeniu od zmluvy na strane objednávateľa bez zavinenia zhotoviteľa, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi náklady, ktoré mu preukázateľne vznikli. Objednávateľ je povinný zaplatiť v tomto prípade aj preukázateľne spôsobenú škodu, ktorá vznikla zhotoviteľovi.
- 8.8. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou z akéhokoľvek dôvodu si zmluvné strany vysporiadajú už realizované plnenia.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné vykonávať po predchádzajúcej dohode zmluvných strán formou písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.3. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 9.4. Všetky body tejto zmluvy, vrátane príloh je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 9.5. Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvné strany prehlasujú za originál. Štyri výtlačky sú určené pre objednávateľa a jeden výtlačok pre zhotoviteľa.

- 9.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu podpísať, že si ju prečítali a súhlasia s jej obsahom, neuzavreli ju v tiesni, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu uvedenú zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 9.7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 9.8. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 9.9. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky na internete.

Čl. X

Prílohy

Príloha č. 1 - krycí list

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

.....
Ing. Marián Boľanovský
predseda predstavenstva

.....
Ing. Miroslav Petrovič
riaditeľ

.....
Ing. Maroš Boľanovský
člen predstavenstva

Krycí list

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s.

Názov a sídlo: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

IČO: 00 155 764

IČ DPH: SK2020517719

	Názov stavby, objektu časti	Cena spolu (€) bez DPH	DPH 20%	Cena spolu (€) s DPH
	1. časť predmetu zákazky			
1.	Prešov, SK - oprava komunikácii v autoparku - II. etapa	38509,00	7701,80	46210,80
2.	Prešov-Duklianske kasárne- komunikácia pred budovou č. 2	7172,00	1434,40	8606,40
3.	Prešov-Duklianske kasárne- Oprava výtlkov pri budove č.3	2109,00	421,80	2530,80
4.	Prešov-Ruská Nova Ves- komunikácia pred budovou č. 1	745,00	149,00	894,00
	Cena spolu (€) s DPH	48535,00	9707,00	58242,00

.....
 Pečiatka a podpis zhotoviteľa

Prešov, SK - oprava komunikácií v autoparku - II. etapa							
P.č.	Objekt /práce	Rozsah prác a ich špecifikácia	množstvo	m.j.	Cena spolu (€) bez DPH	DPH 20%	Cena spolu (€) s DPH
	Zemné práce						
1.		Odstránenie krytu asfaltového hr. 50 mm s odvozom na skládku, $(5*28)+(8,8*3,3/2)+(33*13)=590,45$ m ² , $129*6,5=838,50$ m ²	1428,95	m ²	1 257,00	251,40	1 508,40
2.		Odstránenie podložia z kameniva drteného hr. 100 mm s odvozom na skládku $1428,95*0,1$	142,9	m ³	1 059,00	211,80	1 270,80
	Komunikácie						0,00
3.		Položenie betónu asfaltového po zhutnení hr. 150 mm s penetráciou podložia	1428,95	m ²	34 052,00	6 810,40	40 862,40
4.		Žel.betónový prah B 20, $45*0,5*0,3$	6,75	m ³	1 032,00	206,40	1 238,40
5.		Kari rohož pr. 8/10/10 cm s položením do prahu $45*0,5$	22,5	m ²	155,00	31,00	186,00
6.		Úprava kanalizačných poklopov po odstránení podkladu hr. 50 mm	11	ks	455,00	91,00	546,00
	Ostatné konštrukcie a práce						
7.		Odstránenie podložia zo štrkodrtu pod prahom $45*0,5$ hr. 30 cm s odvozom na skládku	22,5	m ²	305,00	61,00	366,00
8.		Rezanie existujúceho asfalt. krytu alebo podkladu hĺbky 50 mm, 45 m	45	m	194,00	38,80	232,80
		Cena spolu v (€) s DPH			38 509,00	7 701,80	46 210,80

Prešov-Duklianske kasárne- komunikácia pred b.č. 2							
P.č.	Objekt /práca	Rozsah prác a ich špecifikácia	množstvo	m.j.	Cena spolu (€) bez DPH	DPH 20%	Cena spolu (€) s DPH
	Práce na cestnej komunikácii						
1		Rezanie existujúceho asfaltového krytu hrúbky do 50 mm	32,00	m	138,00	27,60	165,60
2		Odstránenie asfaltového krytu v ploche do 200 hr. do 50 mm	54,00	m ²	139,00	27,80	166,80
3		Búranie muriva betonového neprekladaného	3,60	m ³	876,00	175,20	1 051,20
4		Podklad zo štrkoviny s rozprestrením a zhutnením hr. 100 mm	54,00	m ²	156,00	31,20	187,20
5		Betón asfaltový AC 16 O;II; š. nad 3 m hr.5 cm	566,00	m ²	5 185,00	1 037,00	6 222,00
6		Betónovanie múrikov oporných	3,60	m ³	502,00	100,40	602,40
7	Presuny hmôt	Odvoz vybúraných hmôt s uložením na skládku	23,00	t	176,00	35,20	211,20
		Cena spolu v (€) s DPH			7 172,00	1 434,40	8 606,40

Prešov-Duklianske kasárne- Oprava výtlkov pri b.č. 3							
P.č.	Objekt /práca	Rozsah prác a ich špecifikácia	množstvo	m.j.	Cena spolu (€) bez DPH	DPH 20%	Cena spolu (€) s DPH
	Práce na cestnej komunikácii						
1		Odstránenie starého liateho asfaltu chodnikovej komunikácie š. nad 3 m, hr. 3 cm	135,00	m ²	346,00	69,20	415,20
2		Uloženie liateho asfaltu hr. 3 cm, š. nad 3 m	135,00	m ²	1 553,00	310,60	1 863,60
3	Presuny hmôt	Odvoz vybúraných hmôt s uložením na skládku	5,20	t	210,00	42,00	252,00
		Cena spolu v (€) s DPH			2 109,00	421,80	2 530,80

Prešov-Ruská Nová Ves- komunikácia pred b.č.1							
P.č.	Objekt /práce	Rozsah prác a ich špecifikácia	množstvo	m.j.	Cena spolu (€) bez DPH	DPH 20%	Cena spolu (€) s DPH
	Práce na cestnej komunikácii						
1		Rezanie existujúceho asfaltového krytu hrúbky do 50 mm	40,00	m	172,00	34,40	206,40
2		Odstránenie asfaltového krytu v ploche do 200 hr. do 50 mm	35,00	m ²	90,00	18,00	108,00
3		Podklad zo štrkoviny s rozprestrením a zhutnením hr. 100 mm	35,00	m ²	101,00	20,20	121,20
4		Betón asfaltový AC 16 O;II; š. nad 3 m hr.5 cm	35,00	m ²	320,00	64,00	384,00
5	Presuny hmôt	Odvoz vybúraných hmôt s uložením na skládku	3,50	t	62,00	12,40	74,40
		Cena spolu v (€) s DPH			745,00	149,00	894,00